



28.10.2022

Lausuntopyyntöne 5.10.2022

## **Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle virvoitusjuomaverosta annetun lain muuttamiseksi**

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle virvoitusjuomaverosta annetun lain muuttamiseksi.

Yleisellä tasolla EK kannattaa virvoitusjuomaverolla kerättävän kokonaismäärän laskua ja verotason laskua niiden juomien osalta, jotka eivät sisällä lisättyä sokeria.

Esityksen palauttamista valmisteluun puoltaa myös Komissiolle vuonna 2021 tehty kantelu Suomen virvoitusjuomaverosta. Kantelun alustava tutkinta on edelleen käynnissä ja komissio on kanteluun liittyen pyytänyt lisäselvityksiä valtioneuvostokysymysten arvioimiseksi.

EK kannattaa esityksen palauttamista valmisteluun. Alla vielä yksityiskohtaisempia huomioitamme.

### **Yleistä**

Virvoitusjuomaveron on välillisiin veroihin kuuluva, puhtaasti kotimainen pistevero, joka on ollut voimassa pitkään. Nyt pöydällä olevalla ehdotusluonnoksella virvoitusjuomien valmisteveroa ehdotetaan muutettavaksi voimakkaammin terveysperusteiseen suuntaan vahvistamalla veron sisältävää terveysohjausta.

Virvoitusjuomaveron porrastettaisiin nykyisen kahden veroluokan sijaan kuuteen veroluokkaan. Alimman veroluokan veroa kannettaisiin niistä tuotteista, jotka eivät sisällä lisättyä sokeria. Lisättyä sokeria sisältämättömien juomien vero olisi 13 senttiä litralta ja vastaisi nykyistä sokerittomien juomien verotaso.

Talouspolitiikka/Veropolitiikka  
Tiina Ruohola

28.10.2022

Lisättyä sokeria sisältävien juomien vero olisi jatkossa porrastettu viiteen veroluokkaan tuotteen kokonaissokeripitoisuuden perusteella. Lisättyä sokeria sisältävien juomien veron määrä olisi 19, 25, 32, 39 tai 46 senttiä litralta.

Näkemyksemme mukaan pisteverot eivät lähtökohtaisesti ole toimiva ohjauskeino ruokien tai juomien kulutuskysynnän ohjaamisessa terveelliseen ruokavalioon. Ruokavalion terveellisyydessä on olennaista sen ravitsemuksellinen kokonaisuus, eivät yksittäiset tuotteet. Veroa ei tulisi katsoa ratkaisuksi kaikkiin kysymyksiin, vaan perustellumpaa olisi jatkaa työtä informaation levittämisessä ja jo tuotteista löytyvien pakkausmerkintöjen hyödyntämisessä.

### **Kuuden veroluokan järjestelmästä merkittävät hallinnolliset kustannukset**

Tähän saakka virvoitusjuomavero on jaoteltu kahteen eri veroluokkaan. Esitysluonnoksella ehdotetaan veroluokkien korottamista kuuteen eri luokkaan siten, että alimmassa veroluokassa olisivat ainoastaan tuotteet, joihin ei ole lisätty sokeria. Lisättyä sokeria sisältävät tuotteet kuuluisivat siten 5 eri virvoitusjuomaveroluokkaan riippuen siitä, miten suuri lisätyn sokerin määrä on.

Näkemyksemme mukaan kuusiportainen järjestelmä aiheuttaa nykyistä kaksiportaista järjestelmää huomattavasti suuremman hallinnollisen taakan niin yritysten kuin Verohallinnon päässä. Rajanvedoilta ja jälkikäteisiltä uudelleenarvioinneilta ei voida välttyä. Erityisesti pienempien toimijoiden kannalta tällainen on omiaan kasvattamaan oikeamääräisestä raportoinnista johtuvia kustannuksia, viemään yritysten resursseja väärään suuntaan ja heikentämään yritysten kilpailukykyä. Rajanvedot eri veroluokkien välillä saattavat myös johtaa verotuksen ennakoitavuuden pienenemiseen, vaikka ennakoitavuus verotuksessa on itsearvo jo sinänsä.

Kunnioitavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK  
Talous ja verotus

Penna Urrila  
Johtaja